CAP. VII.

De indulti rogatore et largitore.

§. I. **P**ostquam indultu finem usumque habuimus, sequi-
tur, ut, quis roget largiaturque indultum, indage posse ininde-
mus. Mittimus vulgares doctrinas, a quo peten-
da sit inuestitura? ab hoc quidem loco non alienas, sed
tamen doctrinæ proprias de inuestitura (g*).

(e*) Non enim iuris sunt *indulta* feu-
dalia, sed *gratiae* et fauoris, ad quem do-
minus cogi nequit. Unde neque opus
est, ut *negati inaulti* causas edat. Sed suf-
ficit, si libellus atro calculo notatus: abge-
schlagen. Aliud est, si causas petit in-
dulti decreto 1. F. 22. conformes. Tum e-
st, ut *poena negli-*
cere queunt uasalli poena extra
nim ipso iure securus est a *negli-*
gentium adeoque indulto requisitio est nibus delicti. Atque haec causa est, qua-
re superflua. Aliud forte de imperii re inuestitura post annum *patium* ne-
principatibus est dicendum. Quoniam il-
li maiorem requirent in susceptione inue-
stitutae adparatum; causae impedimento-
rum principis sunt grauiores; territoria
eorundem ipso iure deferuntur; ratio sta-
tus eorum quandoque exigit, ut ueras di-
lutionis causas magis condant simulent-
que, quam aperiant. Ut adeo uirgulam
mercantur leuiorem.

(f*) Neque tamen me habebis dissen-
tientem, si domino reuocetur in animum,
plerasque *amissionis* et *priuationis* causas
esse iusto duriores in *emittitis*, *oblatis*, ti-
tulo *onero/o* acquisitis feudis. Interim, ne
illudatur ita domino petitione indulto-
rum, coercere queunt uasalli poena extra
legem et ordinem, quae respondeat ratio-
nem. Er wird nicht ehender zur belehnung ge-
lassen, bis er den Indutschtein oder
Wuthschein bengbracht, und dar-
durch erwiesen, daß er die Lehen zu
rechts versehner Zeit bekennet und um
die belehnung ansinnung gethan.
(g*) Licet plurima notatu digna adfer-
§. 2. Pe.

I. An regi-
mentum? §. 2. Peculiare igitur illud est in curia imperiali. Quod licet olim *regimento* id datum non esset, ut renouarent inuestituras ordinis maioris *Fahnenlehen*: *mora* tamen, illius auctoritate, potuerit, sed non ultra annum spatium, proferri (h*) neque forte semel impetratum repeti aut iterari (i*).

II. An Cae-
faris uica-
ter, quod eius auctoritas fere non maior, quam olim re-
gimenti. Sunt tamen plura exempla *indulitorum*, a Ferdi-
nando, Caesare uicario, concessorum (k*), ut rem hanc

III. Vicarii ponant extra aleam. Idem plane iudicium est de impe-
imperii. rii uicarii tempore interregni (l*). Nam neque his in-

ri etiam de hac possemus argumento, no- Reich und Hoch-deutschland kommen;
lumus tamen ad illud excurrere, cum ue- alsdann sollen heraus befehl thun, an
la opusculi potius sint contrahenda. unsere statt solche Regalien, wie sichs

(h*) Videri poterat, penes quem non gebühret, zu verleihen. Ex mendis ty-
sit *inuestituram largiri*, penes eundem topographi in his duabus paragraphis facile
etiam non fore, dare eius actus indulatum. est ad intelligendum, quam innumeris sca-
Sed REC. WORMAT. an. 1521. de regimen- teat codex recessuum. Ut omnino inter
to §. 4. clarus est: Und behalten uns uota S. R. I. illud etiam sit, tolli illas et
(caesar loquitur) bevor die belehnung der exemplum extare omni parte rectum.
Lehen und Regalien, die unter den Fah- (i*) Si enim, quod dicitur hic, impera-
nen pflegen empfahlen zu werden. Und tor extra limites Germaniae agat, tum
sollen unser Regiment aus redlichen causas habent ordines imperii ad differen-
ursachen solcher empfangniß, nach ver- dum petitiones inuestiturarum suntque L
schreibung (verscheidung forte) des er- F. 22. ipso iure securi neque indigent in-
sten jahrs/ darinnen einem ieden seine dultu-
Regalien zu empfahlen gehülfet noch

ein Jahr lang indult und erstreckung nullis parcit impensis ad archivum, quod
zu geben macht haben. Et mox §. 5. Und sollen wir mittler zeit des obge- dixit, imperiale instruendum adaugen-
meldten gegebenen indults und gege- dumque.

bener erstreckung nichts (forte nicht) ins (k*) Quales exhibuit litteras mo-
ratorias sufficiendi feudi LVNIGIVS, qui

urn:nbn:de:gbv:3:1-207824-p0036-2

dulio-

dulorum largitio potest negari, in feudis scilicet ordinis inferioris: licet, ex A. B. sensu, breuior anno eorundem esse debeat potestas. Cum id satis sit, imperatorem deinde electum factis eorundem omnino teneri (m*).

IV. Auli-

cum tribus
nal.

S. 4. De iudicio et tribunalis aulico propterea frustra ambigitur, quoniam in vulgaribus feudis illius auctoritas est insignis (n*), ab imperatore facile temperanda, si quid forte peccaret in nimio (o*).

V. Praepo-

fitus feude-

lo.

S. 5. Idem fere dici potest de feudali procuratore (p*). Regi-
(dem Lehens-Propst) aut regimine provinciali, quod mea pro-
illius sustinet locum et uices (q*). Cum domini uix in- uinciale.

rem negandi *indulta feudalia*, diu prae-
pellare: ita dubium non est, inde quoque
sertim, quoniam potestas et auctoritas co-
expeti et expectari debere *indulta*. Cete-
rundem adstricta est ad spatium interre-
rum est apud *dn. praef.* CODEX MSCT. CA-
gnii. Cuius tempora Carolus IV. contra-
xit in tit. 5. A. B. Ceterum non opus est,
suscipi solent a *iudicio aulico*, ordine al-
ut *princeps aut regalis feudi eius Fahn-*
lebens possessor, durante interregno, a ui-
caris imperii roget *indultum*. Licet e-
nim, mortuo etiam caesare, feuda, impe-
rii intuitu, quod adhuc immortale, per-
durent: cum tamen uicarios prohibeat hic iuris axioma attendendum: *minima*
A.B. quin eius generis feudorum *inues-*
turas largiantur, ipso *iure* tuti sunt neque
opus habent *indulto*.